“Autoriza o Poder Executivo a abrir 

um Crédito Adicional Suplementar 

no orçamento vigente”. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional 

Suplementar no orçamento vigente da Secretaria de Obras e Trânsito, no valor total de R$ 

215.795,00 (Duzentos e quinze mil, setecentos e noventa e cinco reais), sob códigos e 

especificações a seguir: 

05 - SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO 

05.01 – DEPARTAMENTO DE OBRAS 

05.01.15.451.0005.1010 – ABERTURA, PROLONGAMENTO, PAVIMENTAÇÃO E REFORMA 

DE VIAS URBANAS 

449051 – OBRAS E INSTALAÇÕES ...........................................................